



KANCELARIA PREZYDENTA
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

BIURO DIALOGU
I KORESPONDENCJI

Nr BDk.0600.13396.2020.KM

Warszawa, 7 sierpnia 2020 roku



Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej
Biuro Ministra
ul. Nowogrodzka 1/3/5
00-513 Warszawa

MRPiPS



Biuro Dialogu i Korespondencji Kancelarii Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej przesyła, nadesłaną drogą elektroniczną, petycję

apelującej m.in. o podniesienie kwoty stypendium otrzymywanego przez bezrobotnego w okresie odbywania stażu, z uprzejmą prośbą o rozpatrzenie.

Będziemy wdzięczni za poinformowanie Zainteresowanej oraz Kancelarii Prezydenta RP o zajętych stanowisku.

O niniejszym wystąpieniu wnosząca została powiadomiona odrębnym pismem.

Zał. 1

Od:
Wysłano: niedziela, 26 lipca 2020 13:53
Do:
Temat: Petycja o staż i pomoc w tej kwestii

KM

, 26 lipca 2020r.

Do
Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej
Andrzeja Dudy

Szanowny Panie Prezydencie,

Jestem : Naszego Kraju, dużo Pan dla Polski zrobił, jeśli chodzi o pomoc dla seniorów i rodzin polskich. Jednak zapomniani są pozostali obywatele pracujący lub poszukujący pracy i niemający swoich dzieci. Pomimo, że pracują nie przysługują im żadne dodatki typu 500+ lub 300+ itp., po prostu muszą pracować i sami się dorabiać itp. Nasze urzędy pracy to jakaś fikcja,

gdzie urząd nie może mi pomóc

900 zł netto bez dalszej perspektywy na zatrudnienie u danego pracodawcy. Stażysta odbywający staż na pełnym etacie wykonuje takie same obowiązki jak zwykły pracownik tyle, że stażysta otrzymuje tylko 900zł . Przy tej kwocie nie da się żyć, sama stancja lub wynajęcie pokoju kosztuje w granicach 600-1200 zł.=, a trzeba jeszcze opłacić rachunki i wyżywić się nie wspominając o sytuacjach, kiedy jesteśmy chorzy i musimy kupić leki bądź mamy na utrzymaniu dzieci. Moim zdaniem staż powinien być za najniższą krajową, bo stażysta pracuje cały etat i wykonuje te same zadania, co inny pracownik na pełnym etacie wynagradzany minimalnym wynagrodzeniem. Pracodawcom na rękę jest taka sytuacja, bo mają na 6-12 miesięcy darmowego pracownika,

